

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 8 czerwca 2006 r.

**w sprawie ustawy o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego
oraz Służby Wywiadu Wojskowego**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 maja 2006 r. ustawy o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 36 w ust. 3 wyrazy "lub podporucznika Służby Więziennej" zastępuje się wyrazami ", podporucznika Służby Więziennej lub podporucznika Urzędu Ochrony Państwa";
- 2) w art. 49 w ust. 5 wyrazy "W rozporządzeniu, o którym mowa" zastępuje się wyrazami "W rozporządzeniach, o których mowa";
- 3) w art. 49 w ust. 7 wyraz "rozporządzenia" zastępuje się wyrazami "rozporządzeń, odrębnie dla SKW i SWW";
- 4) w art. 82 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) każda czynność przed odpowiednio Szefem SKW albo Szefem SWW lub kierownikiem jednostki organizacyjnej odpowiednio SKW albo SWW, podjęta bezpośrednio w celu dochodzenia lub ustalenia albo zaspokojenia roszczenia;"

- 5) w art. 94 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- "2. Jeżeli śmierć funkcjonariusza nastąpiła na skutek wypadku pozostającego w związku ze służbą, koszty pogrzebu pokrywa się ze środków odpowiednio SKW albo SWW. Szef SKW albo Szef SWW, każdy w zakresie swojej właściwości, może wyrazić zgodę na pokrycie kosztów pogrzebu funkcjonariusza zmarłego wskutek choroby pozostającej w związku ze służbą.
3. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu funkcjonariusza ze środków odpowiednio SKW albo SWW małżonkowi funkcjonariusza, a w razie jego braku kolejno jednej z osób wymienionych w ust. 1 pkt 1, przysługuje połowa określonego tam zasiłku pogrzebowego.";
- 6) w art. 104 wyrazy "w rozporządzeniu wydanym" zastępuje się wyrazami "w rozporządzeniach wydanych";
- 7) w art. 125 w ust. 2 wyrazy "do dnia ich doręczenia" zastępuje się wyrazami "w terminie 7 dni od dnia ich doręczenia".

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ

Uzasadnienie

Senat, po rozpatrzeniu ustawy o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego, postanowił wprowadzić do jej treści siedem poprawek.

Poprawki od nr 1 do nr 6 mają charakter redakcyjny lub porządkowy i mają na celu przede wszystkim prawidłowe oznaczenie organów właściwych do dokonywania określonych w ustawie czynności oraz naprawę odesłań do innych przepisów. Poprawka nr 7 usuwa oczywisty błąd i precyzyjnie wskazuje, iż na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania dyscyplinarnego lub na orzeczenie o jego umorzeniu pokrzywdzony będzie mógł wnieść zażalenie lub odwołanie w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia lub orzeczenia.